
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 12 lutego 2017 r. 

Poz. 5    
 

 

DECYZJA NR 11 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 

w sprawie upoważnienia funkcjonariuszy Biura Finansów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego do 

prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach wypłaty świadczeń i należności pieniężnych 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2017 r. poz. 1920 i 2405), art. 34 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

świadczeniach odszkodowawczych przysługujących w razie wypadku lub choroby pozostających w związku 

ze służbą (Dz. U. poz. 616 i 1199, z 2017 r. poz. 1321 oraz z 2018 r. poz. 106) oraz art. 268a ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) postanawia się, co 

następuje: 

§ 1. Upoważnia się Elizę Wójcik - dyrektora Biura Finansów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

zwanej dalej „ABW”, oraz zastępcę dyrektora Biura Finansów ABW - Sebastiana Szeligowskiego do 

prowadzenia, w imieniu Szefa ABW, postępowań administracyjnych, w tym do wydawania decyzji, 

postanowień i zaświadczeń w sprawach dotyczących: 

1) ustalania prawa do świadczeń odszkodowawczych i ich wysokości oraz wypłacania odszkodowania 

funkcjonariuszom ABW i członkom ich rodzin; 

2) wypłaty świadczeń oraz należności pieniężnych z tytułu przeniesienia lub delegowania do czasowego 

pełnienia służby lub świadczenia pracy w innej miejscowości. 

§ 2. 1. Upoważnia się funkcjonariuszy Wydziału II oraz Wydziału IV Biura Finansów ABW, do 

prowadzenia, w imieniu Szefa ABW, postępowań administracyjnych w sprawach, o których mowa w § 1, 

w których stroną są pracownicy ABW, funkcjonariusze lub członkowie ich rodzin. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zawiadamianie stron o wszczęciu postępowania administracyjnego; 

2) wzywanie świadków i stron do stawienia się przed organem; 

3) przeprowadzanie dowodów ze świadków, przesłuchiwanie stron oraz przeprowadzanie innych czynności 

dowodowych mających znaczenie dla sprawy; 

4) wydawanie postanowień nie rozstrzygających o istocie sprawy, dotyczących kwestii wynikających z toku 

postępowania administracyjnego; 

5) występowanie do instytucji i innych organów o dokumentację niezbędną dla potrzeb prowadzonego 

postępowania; 

6) poświadczanie za zgodność z oryginałem odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę na 

potrzeby prowadzonych postępowań; 

7) podejmowanie innych czynności przewidzianych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, jeżeli jest to niezbędne do zakończenia postępowania 

administracyjnego. 

3. Wykaz upoważnionych funkcjonariuszy, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do decyzji. 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 5 

 

§ 3. Przepisy decyzji stosuje się odpowiednio do prowadzenia postępowań administracyjnych i 

wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń w sprawach, o których mowa w § 1, wobec 

byłych funkcjonariuszy i pracowników Urzędu Ochrony Państwa i ABW. 

§ 4. Traci moc: 

1) decyzja nr 91 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie 

upoważnienia dyrektora Biura Finansów oraz dyrektorów innych jednostek organizacyjnych Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego do wydawania decyzji w sprawie ustalania prawa do świadczeń 

odszkodowawczych i ich wysokości oraz wypłacania odszkodowania funkcjonariuszom Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i członkom ich rodzin; 

2) decyzja nr 292 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie 

upoważnienia funkcjonariuszy Biura Finansów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego do prowadzenia 

postępowań administracyjnych w sprawach wypłaty świadczeń i należności pieniężnych. 

§ 5. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 Szef 
 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 
 

 


